

Bliżej poezji Jana Pawła II

18 maja 2020 r. we wsi Osiny, gmina Chodel odbyło się na świeżym powietrzu wokół wiejskiego Krzyża – majówkowe spotkanie poświęcone: „Jan Paweł II – Pontyfikat wierszem i prozą...”, by uhonorować i uczcić setną rocznicę Urodzin Świętego Jana Pawła II – Karola Józefa Wojtyły (1920-2005). Pierwszego Papieża Słowianina, Wielkiego Polaka, niestrudzonego świadka nadziei, poetę i dramaturga, autora wielu Encyklik i in.

Słowo wstępne, dobór tekstów literackich i materiały edukacyjne przygotowała Irena Piątek, która podkreśliła w swojej wypowiedzi m.in. Święty Jan Paweł II już w młodości latach interesował się sztuką, pochłaniał klasykę literatury polskiej i obcej, rozwijał w sobie wrażliwość na słowo. Studiował polonistykę na UJ, niestety wojna przerwała edukację i także pracę w teatrze. Działal z grupą przyjaciół w podziemiu, już wtedy recytował np. z pamięci całego „Pana Tadeusza”. W latach powojennych Karol Wojtyła nie przestał tworzyć. Pisał wiersze i sztuki dramatyczne, w których przekazywał m.in. swe myśli dotyczące Boga i wiary oraz Polski i Polaków, rodzimej przyrody – to zawsze było mu najbliższe. Praca w Stolicy Apostolskiej wyciszyła Papieża – poetę, a pozwoliła zaistnieć Mu jako prozaikowi. Najgłośniejszą książką jest „Przekroczyć próg nadziei”, w której Jan Paweł II przynosi otuchę i nadzieję każdemu czytelnikowi. Przez całe życie był entuzjastą literatury... (skrót wypowiedzi).

Następnie przedstawiciele młodzieży i dorosłych, mieszkańcy Osin zaprezentowali wybrane utwory poetyckie z tomu: „Dzieła literackie i teatralne Jana Pawła II”: „Słyszę jeszcze dźwięk kosy”, „Bez tytułu”, „Myśląc Ojczyzna”, „Czy muszę?”, „Do Matki” oraz fr. Homilii z 1997 roku, fr. „Rozważania do młodzieży 1999”, fr. „Pamięć i tożsamość”, fr. „Kremówka Papieska o nadziei i szczęściu”, „Złote myśli Jana Pawła II” i in., które napełniły czytających pięknem, zadumą, refleksją oraz uniwersalnym przesłaniem dla współczesnych.

To majówkowe spotkanie, ku czci Jana Pawła II zakończyło się ulubioną Jego modlitwą i pieśnią „Barka”. Była to forma pamięci o Jubileuszu urodzin Papieża – Poety i kameralne przeżywanie Jego niezwykłych dzieł.

Spotkanie odbyło się zgodnie z zasadami sanitarnymi obowiązującymi w czasie pandemii.

Irena Piątek
Animator kultury, Sołtys wsi Osiny

Osiny, 18 maja 2020 r.

